
 
 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

Secretaría General 

MEMORANDO N° 15/2015 

 A:  Prof. Dr. Hermenegildo Cohene Velázquez, Rector Interino 

Universidad Nacional de Itapúa 

 DE:  Mg. Gricelda Belén Rolón, Secretaria 
General Facultad de Ciencias Económicas y 

Administrativas 
 REF:  Informe final de misión del viaje de Encarnación a María Auxiliadora, 

correspondiente al 08 de junio de 2015. 

Fecha: 10/06/2015 

Por este medio remito informe final de misión de Benjamín Dionisio Ferreira 

Palchasty, Encargado del Laboratorio de Informática de la Facultad de Ciencias Económicas 

y Administrativas de la Universidad Nacional de Itapúa, quien se trasladó la fecha 08 de junio 

de 2015, de la ciudad de Encarnación a María Auxiliadora, con la finalidad de instalar un reloj 

biométrico para el control del horario laboral de los funcionarios de la Filial mencionada. 

Atentamente. 

M9~~IÓn 

Secretaria General 



FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION* (Para 

Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)" 

LEY W 5189 

INSTITUCIÓN:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 

1. Nombre/s y. A(:!ellido/s delllos Beneficiario/s: 2. Cargo o función que 3. C.1. N°: 4. Firmas:

desempeña
;/;;;;. A

Ene. Del Laboratorio de ·.:z¡A

1 Benjamín Dionisio Ferreira Palchasty Informática. 3.268.096
~

",á":!

5. Resolución de Viático N°: Res. 26/2015 Fecha de la Resolución 08 /06/2015

6. Destino de la Comisión de Servicio

7.

Motivo de la Comisión de Servicio Con el fin de instalar un relOj biométrico para el control del horario

laboral de los funcionarios de la Filial.

8. Período de la Comisión Desde:08/06/2015 Hasta: 08/06/2015

9. Chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

N° Actividad/es'" Entidad o empresa visitada

1 Reinstalación del Reloj Biometrico. Filial Maria Auxiliadora

,

/~~

,/ ~,., ·"'Ii - .~,.... )
<, '~;:~_.'~_ ~·c;·~ ',_~~~, :'~~~~~t

í,Apí:oJja\<{o\ pqf:,\\\ \.

, W}~~i.{~) ,

ti 
,1 

[(
\.\ 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

D5CANATO

Campus Universitario - Te!. Fax. (071) 206974 - 207016 

Encarnación - Paraguay

Encarnación, 08 de junio de 2015 

RESOLUCIÓN DEC/VM N° 26/2015

POR LA CUAL SE COMISIONA A FUNCIONARIOS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS Y SE AUTORIZA EL PAGO DEL RUBRO DE "VIÁTICO Y
MOVILIDAD".--------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO Y CONSIDERANDO:

La necesidad de comisionar al Sr. Benjamín Dionisia Ferreira Palchasty, Encargado del 

Laboratorio de Informática de la Fa CEA, el día lunes 08/06/2015 para trasladarse desde Encarnación hasta la 

ciudad de María Auxiliadora, con el fin de instalar un reloj biométrico para el control del horario laboral de los 

funcionarios de la Filial mencionada.------------------------------------------------------------------- 

Que la Ley NO 5386/2015 del 06/01/2015 " ... aprueba el Presupuesto General de Gastos de la 

Nación para el Ejercicio Fiscal 2015", contempla el Rubro de "Pasajes y Viáticos", y establece la Tabla de 

Valores para traslados al interior y exterior del país. ----------------------------------------------------------------- 

Que "La autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe 

establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duración de la 

comisión y el monto de viático en función a una tabla. de valores preestablecidos", conforme lo estáblece el 

Artículo 50 de la Ley N0 2597/05 "Que regula el otorgamiento de viáticos en la Ad m i n i stració n Pú b I ica ". 

--- --------------------------------- ------------------- -------- --- -------- ------------------ ------ 

Que la Resolución REC N0 021/2006 modifica el Art. 10 de la Resolución 004/2006, que reglamenta 

el pago en concepto de "Viáticos y Movilidad" a los funcionarios de la institución". -------------- 

Que es atribución y deber del Decano administrar los fondos de la Facultad de acuerdo a lo dispuesto 

en las leyes administrativas vigentes, de conformidad a lo establecido en el Art. 42, inc. "h" del Estatuto d e la 

1 nstitució n . -- ------------ ---- ----------- ------------------ ------- -------- --- -------- ------- -------- --- ----~- 

POR TANTO:
El DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA EN USO DE SUS ATRIBUCIONES Y DEBERES: -----------

RESUELVE:

ARTICULO 1°) COMISIONAR al funcionario que se detalla a continuación:------------------------------- 

NO . Funcionario Comisionado C. l. NO Monto

1. Benjamín Dionisio Ferreira Palchasty . 3.268.096 70.000

ARTICULO 2°) AUTORIZAR el pago en concepto de "Viático y Movilidad", al funcionario comisionado, 

conforme al cuadro que se detalla, la suma de Gs. 70.000 (setenta mil guaraníes) para el 

viaje a ser realizado desde la ciudad de Encarnación hasta la ciudad de María 

Auxiliadora, acorde a la planilla con fecha de viaje, adjunta a la 

presente Resol ución . --------------------- --- ----------- ------------------------- ---- --- - --- ------ 

ARTÍCULO 30) COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.---------- ----------------------- 

M9.~~N 

:Secretaria General 



    

_
Á

_
 

. \\\\\\ \\\\\\\\\\\\\1 ~ 
~

~
~

~
! 

7
'\0
4
0
0
0
7
 































































































 



 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  





  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



 

  



  



  



  



  



  



  



 



 



 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  





  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



  



 

  



  



  



  



  



  



  



 






























































